04.10.2020 г.,  кросс-классика
0830021811Я
Район соревнований: Лесной массив «Дорогобужино».

Местность: Местность равнинная с большим количеством пологих форм рельефа, местами встречаются искусственные формы рельефа со времен ВОВ (микроямы, траншеи, капониры). Дорожная сеть развита. Лес преимущественно сосновый, местами с густым подлеском, проходимость и видимость от очень хорошей до очень плохой. 
Опасные места; асфальтированная велосипедная дорога. Дистанции эту дорогу не пересекают.
Карта: масштаб 1:7500, сечение рельефа 2,5 м. Редакция 2020 г.. Формат карт 21х30 см.
 Дополнительные легенды на старте. Средства для крепления легенд не предусмотрены.
 Нумерация КП сквозная 1,2,3 и т.д.
 Оборудование стандартное. Отметка электронная системы SFR. 

Старт раздельный. Интервал 1 минута. 
От старта до ТНО (точка начала ориентирования) – 20 м.

От последнего КП до финиша – 30 м.

Границы района:

север – асфальтированная дорога
восток – болото, шоссе
юг – асфальтированная дорога, лагеря
запад – асфальтированная дорога
Организация старта, финиша: старт и финиш на арене соревнований
Аварийный азимут: для всех групп на запад (АА 180 градусов) 
Спортсмены групп МЖ 10,12 допускаются к старту при наличии защищенных от влаги, работающих и заряженных электроэнергией мобильных телефонов.

Для групп МЖ10 дистанция промаркирована, КП установлены на маркировке, маркировка внесена в карту.
Для групп МЖ12, маркировка внесена в карту, часть КП установлены рядом с маркировкой.

Параметры дистанций 04.10.2020 г.
	№
	Группа
	Длина 

дистанции
	Количество КП
	Ожидаемое время победителя
	Контрольное время
	Масштаб карт

	1
	М10
	1,4
	7
	-
	60 мин
	1:7500

	2
	М12
	2,2
	9
	-
	60 мин
	1:7500

	3
	М14
	2,9
	14
	20 мин
	60 мин
	1:7500

	4
	М16
	3,7
	18
	23 мин
	60 мин
	1:7500

	5
	М18
	4,3
	17
	23 мин
	60 мин
	1:7500

	6
	М21
	5,2
	23
	26 мин
	60 мин
	1:7500

	7
	Ж10
	1,3
	6
	-
	60 мин
	1:7500

	8
	Ж12
	1,8
	9
	-
	60 мин
	1:7500

	9
	Ж14
	2,4
	11
	17 мин
	60 мин
	1:7500

	10
	Ж16
	3,4
	16
	25 мин
	60 мин
	1:7500

	11
	Ж18
	3,8
	16
	22 мин
	60 мин
	1:7500

	12
	Ж21
	4,6
	21
	25 мин
	60 мин
	1:7500

	13
	OPEN
	2,4
	13
	-
	60 мин
	1:7500
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